ESTUDANTES DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MARIONETAS E FORMAS ANIMADAS
COM BOLSAS ATRIBUÍDAS NO ÂMBITO DO PROJETO NEXT LEVEL HIGHER

EDUCATION FOR ALL @ POLITÉCNICO DE LISBOA

Ata do Júri n.° 1/2025

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, de acordo com o

disposto no “Regulamento de Bolsas da Escola Superior de Educação de Lisboa no

âmbito do Projeto Next Level Higher Education For All @ Politécnico de Lisboa”,

publicado em anexo ao Despacho n.º 12196/2022, de 18 de outubro, e tendo também

em conta as deliberações constantes na ata da sua reunião n.º 1, de nove de setembro

de dois mil e vinte e quatro, o júri de seleção e seriação de candidaturas de estudantes

da Pós-graduação em Marionetas e Formas Animadas, composto pelos membros da

coordenação de curso, reuniu com vista à identificação dos dois estudantes com as

classificações médias finais de curso mais elevadas.---------------------------------------------

O júri apreciou os dados recebidos dos Serviços Académicos no dia quinze do

corrente mês, e sistematizados no Anexo 1, tendo verificado que as estudantes com

as classificações médias finais de curso mais elevadas, e a quem deverão ser atribuídas

as duas Bolsas de Mérito, em substituição das bolsas a que se haviam candidatado e

para as quais haviam sido selecionadas, são Mafalda Nelhas (18.75 valores) e Sara

Cipriano (18.58 valores).--------------------------------------------------------------------------------

O júri é de parecer que, a todos os estudantes com a situação regularizada, deve

ser efetuado o mais brevemente possível o pagamento das bolsas.-------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Os elementos do Júri

Miguel Falcão

(Professor Coordenador)

Teresa Pereira

(Professora Coordenadora)

Natália Vieira

(Professora Adjunta)

ANEXO 1

                       Tabela 1 – Classificação média final dos alunos da PGMFA 2024-2025

Estudantes Classificação
média final

Mafalda Sofia dos Santos Nelhas 18.75

Maria Margarida Lopes Andrade Silva Lima 17.50

Maria da Paz Carvalho 17.91

Patrícia Maria da Piedade Jorge 16.66

Maria José Aleixo Nobre 17.33

Gizele Comunello Dalmolin 17.33

Rômulo Ramos de Queiroz 18

Sara Cipriano Mesquita 18.58

Laura da Silva Barroso 18.25

Sofia Paulo Gaudêncio 18.33

		2025-07-15T19:31:53+0100

		2025-07-16T09:53:00+0100

		2025-07-16T10:17:10+0100
	Joaquim Miguel Freitas Falcão

		2025-07-16T17:32:50+0100
	HOMOLOGO

		2025-07-16T17:33:00+0100
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Presidente do Conselho Técnico-Científico da Escola Superior de Educação de Lisboa  - Instituto Politécnico de Lisboa. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente do Conselho Técnico-Científico da Escola Superior de Educação de Lisboa ; Email do Dirigente: cpires@eselx.ipl.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 508519713; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Lisboa.

		2025-07-16T17:33:09+0100
	HOMOLOGO

		2025-07-16T17:34:23+0100
	HOMOLOGO

		2025-07-16T17:34:35+0100
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Presidente do Conselho Técnico-Científico da Escola Superior de Educação de Lisboa  - Instituto Politécnico de Lisboa. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente do Conselho Técnico-Científico da Escola Superior de Educação de Lisboa ; Email do Dirigente: cpires@eselx.ipl.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 508519713; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Lisboa.

		2025-07-16T17:34:46+0100
	HOMOLOGO